ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2024

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang,  ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

 - Công an tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng; Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh Mai Sơn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng nhiệm vụ,

phạm vi quản lý, khẩn trương nghiên cứu, quán triệt và tổ chức triển khai thực

hiện nghiêm túc các nội dung tại Công điện số 33/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ trên địa bàn

tỉnh; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh nếu để hệ thống

thông tin thuộc phạm vi quản lý không đảm bảo an toàn thông tin mạng, để xảy

ra sự cố nghiêm trọng.

2. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm tổ chức triển khai thực

hiện Công điện nêu trên; đảm bảo kịp thời, đầy đủ, đồng bộ các nhiệm vụ, giải

pháp bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ; chịu trách nhiệm trong việc bảo đảm an toàn thông tin mạng

trên địa bàn tỉnh; theo dõi, đôn đốc và tổng hợp kết quả báo cáo Bộ Thông tin và

Truyền thông, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

(Kèm theo Công điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2024

của Thủ tướng Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

     + LĐVP, các phòng, đơn vị;

     + Lưu: VT, KGVX.Dũng.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T03:01:06+0700

		2024-04-11T07:53:37+0700

		2024-04-11T07:53:50+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T07:54:08+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T07:54:24+0700